
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Guajeru

segunda-feira, 7 de maio de 2018 Ano VI - Edição nº 00641 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Guajeru publica

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D6C7F7DAE1E1276CC021EBB9B82F4B58



segunda-feira, 7 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00641 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Guajeru

SUMÁRIO
• RETIFICAÇÃO DE AVISOS REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017.

• DECRETO Nº 44, DE 02 DE MAIO DE 2018 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SERVIDOR, COMO ABAIXO SE ESPECIFICA, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• DECRETO Nº 45, DE 02 DE MAIO DE 2018 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SERVIDOR, COMO ABAIXO SE ESPECIFICA, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• DECRETO Nº 46, DE 02 DE MAIO DE 2018 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SERVIDOR, COMO ABAIXO SE ESPECIFICA, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D6C7F7DAE1E1276CC021EBB9B82F4B58



segunda-feira, 7 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00641 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Guajeru
Pregão Presencial

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
ESTADO DA BAHIA 

RETIFICAÇÃO DE AVISOS REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017 
 

 
A Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba, torna público, para conhecimento, a Retificação das datas dos 
extratos dos contratos, dos avisos de Adjudicação e Homologação, referente ao Pregão Presencial nº 
017/2017, que foram publicados no Diário Oficial do Município (www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br), na 
Edição 495, no dia 29/05/2017, conforme a seguir especificado: 
 
 
Onde se Lê: 06 de Abril de 2017 (ref. Adjudicação) 
Leia-se: 19 de Abril de 2017 
 
 
Onde se Lê: 12/04/2017 (ref. Homologação) 
Leia-se: 24/04/2017 
 
 
Onde se Lê: 13/04/2017 (ref. aos extratos dos contratos) 
Leia-se: 25/04/2017 
 

 
Informações no fone: (77)3417-2252 e e-mail: licitacaoguajeru@gmail.com. Divulgação de Edital e outros 
atos - Diário Oficial: www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br. Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal. 
 

 
 

AVISOS RETIFICADOS 
 

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017 
 

O Pregoeiro Municipal torna público, nos termos da Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, a 
ADJUDICAÇÃO do Pregão Presencial nº 017/2017 realizado no dia 19/04/2017, às 14:30h, na Sede da 
Prefeitura Municipal para Registro de Preços para Aquisição de Uniformes (Camisetas, Shorts, Calças, 
Jalecos, uniformes de limpeza, uniformes para profissionais de saúde, etc) para atender as necessidades 
das Secretarias Municipais, tendo como vencedoras as seguintes licitantes: ANA CLÁUDIA CARDOSO 
DE AZEVEDO LIMA-ME, no lote 02 com um valor total de R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos 
reais); NADIA CORREIA DE ALMEIDA-ME, no lote 01 com um valor total de R$ 70.775,00 (setenta mil 
setecentos e setenta e cinco reais); MARLI DA SILVA COSTA DOS SANTOS-ME, no lote 03 com um 
valor total de R$ 7.350,00 (sete mil trezentos e cinquenta reais).. Valor Global: R$ 100.625,00 (cem mil 
seiscentos e vinte e cinco reais). Guajeru-Ba, 19 de Abril de 2017. Vera Lúcia Teixeira dos Santos - 
Pregoeiro. 
 

 
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017 

 
O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02 torna público o 
Resultado e HOMOLOGA o Pregão Presencial nº 017/2017 realizado no dia 19/04/2017, às 14:30h, na 
Sede da Prefeitura Municipal para Registro de Preços para Aquisição de Uniformes (Camisetas, Shorts, 
Calças, Jalecos, uniformes de limpeza, uniformes para profissionais de saúde, etc) para atender as 
necessidades das Secretarias Municipais, tendo como vencedoras as seguintes licitantes: ANA CLÁUDIA 
CARDOSO DE AZEVEDO LIMA-ME, no lote 02 com um valor total de R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e 
quinhentos reais); NADIA CORREIA DE ALMEIDA-ME, no lote 01 com um valor total de R$ 70.775,00 
(setenta mil setecentos e setenta e cinco reais); MARLI DA SILVA COSTA DOS SANTOS-ME, no lote 03 
com um valor total de R$ 7.350,00 (sete mil trezentos e cinquenta reais). Valor Global: R$ 100.625,00 
(cem mil seiscentos e vinte e cinco reais). Guajeru-Ba, 24/04/2017. Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito 
Municipal. 

 
 

Obs.: Os valores acima trata-se apenas de Registro de Preços, não estando a Prefeitura Municipal de 
Guajeru-Ba obrigada a adquirir quantidades totais. Os produtos serão adquiridos, conforme demanda do 
Município. 
 
 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49A1071F9BDEC89756C6899CB10257FA

segunda-feira, 7 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00641 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Guajeru



segunda-feira, 7 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00641 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Guajeru

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
ESTADO DA BAHIA 

RESUMO DE CONTRATO 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba. 
Contratada: Ana Cláudia Cardoso de Azevedo Lima-ME. 
Objeto: Fornecimento de Camisetas personalizadas para Secretarias Municipais. 
Valor do contrato: R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
Data de Assinatura: 25 de Abril de 2017. 
Prazo de duração: 08 (oito) meses e 15 (quinze) dias. 
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 017/2017. 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba / Fundo Municipal de Saúde. 
Contratada: Ana Cláudia Cardoso de Azevedo Lima-ME. 
Objeto: Fornecimento de Camisetas personalizadas para Secretaria Municipal de Saúde. 
Valor do contrato: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 
Data de Assinatura: 25 de Abril de 2017. 
Prazo de duração: 08 (oito) meses e 15 (quinze) dias. 
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 017/2017. 

 
 

RESUMO DE CONTRATO 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba / Fundo Municipal de Assistência Social. 
Contratada: Ana Cláudia Cardoso de Azevedo Lima-ME. 
Objeto: Fornecimento de Camisetas personalizadas para Secretaria Municipal de Assistência Social. 
Valor do contrato: R$ 4.000,00 (quatro mil reais). 
Data de Assinatura: 25 de Abril de 2017. 
Prazo de duração: 08 (oito) meses e 15 (quinze) dias. 
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 017/2017. 

 
 

RESUMO DE CONTRATO 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba. 
Contratada: Nadia Correia de Almeida-ME. 
Objeto: Fornecimento de Uniformes Escolares para serem distribuídos para os Alunos da Rede Pública 
de Educação do Município. 
Valor do contrato: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). 
Data de Assinatura: 25 de Abril de 2017. 
Prazo de duração: 08 (oito) meses e 15 (quinze) dias. 
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 017/2017. 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba / Fundo Municipal de Saúde 
Contratada: Marli da Silva Costa dos Santos-ME. 
Objeto: Fornecimento de Uniformes personalizados para atender as necessidades de setores da 
Secretaria Municipal de Saúde. 
Valor do contrato: R$ 7.350,00 (sete mil trezentos e cinquenta reais). 
Data de Assinatura: 25 de Abril de 2017. 
Prazo de duração: 08 (oito) meses e 15 (quinze) dias. 
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 017/2017. 

 
 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49A1071F9BDEC89756C6899CB10257FA

segunda-feira, 7 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00641 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Guajeru



segunda-feira, 7 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00641 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Guajeru
Decreto

 
                                        PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
                                                   CNPJ: 13.284.658/0001-14  

PRAÇA ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 124 - CEP: 46.205-000 
Fone/Fax: (77) 3417 2252 – Guajeru - Bahia 

 
 
 

 

DECRETO Nº 44, DE 02 DE MAIO DE 2018. 

 

 

“Dispõe sobre a nomeação do                                                                                                                                                              

servidor, como abaixo se especifica, e dá 

outras providências”. 

                                                                                                                                                 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA no uso de suas 

atribuições legais, 

 

DECRETA:  

 

Art. 1º - Fica nomeado o senhor RONALDO SOUZA ROCHA, portador do RG Nº: 

1620678365 e CPF Nº: 059.585.105-33 para o cargo de Chefe de Divisão do 

Departamento de Meio Ambiente. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se o 

decreto Nº 130/2017. 

 

Gabinete do Prefeito, 02 de Maio de 2018. 

 

 

 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94F618F8AAF964501EEE5915A89D7B45

segunda-feira, 7 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00641 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Guajeru



segunda-feira, 7 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00641 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Guajeru
Decreto

 
                                        PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
                                                   CNPJ: 13.284.658/0001-14  

PRAÇA ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 124 - CEP: 46.205-000 
Fone/Fax: (77) 3417 2252 – Guajeru - Bahia 

 
 
 

 

DECRETO Nº 45, DE 02 DE MAIO DE 2018. 

 

 

“Dispõe sobre a nomeação do                                                                                                                                                              

servidor, como abaixo se especifica, e dá 

outras providências”. 

                                                                                                                                                 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA no uso de suas 

atribuições legais, 

 

DECRETA:  

 

Art. 1º - Fica nomeado o senhor JAIRO SOUZA ROCHA, portador do RG N°: 

13.136.088-40 e CPF N°: 047.204.645-48 para o cargo de Chefe de Divisão do 

Departamento do Gabinete do Secretário de Agricultura e do Meio Ambiente. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se o 

decreto Nº 12/2018. 

 

Gabinete do Prefeito, 02 de Maio de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

064BF83FE28C3BF0F7F7707991B8BCC8

segunda-feira, 7 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00641 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Guajeru



segunda-feira, 7 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00641 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Guajeru
Decreto

 
                                        PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
                                                   CNPJ: 13.284.658/0001-14  

PRAÇA ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 124 - CEP: 46.205-000 
Fone/Fax: (77) 3417 2252 – Guajeru - Bahia 

 
 
 

 

DECRETO Nº 46, DE 02 DE MAIO DE 2018. 

 

 

“Dispõe sobre a nomeação do                                                                                                                                                              

servidor, como abaixo se especifica, e dá 

outras providências”. 

                                                                                                                                                 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA no uso de suas 

atribuições legais, 

 

DECRETA:  

 

Art. 1º - Fica nomeado o senhor LUCILIO SOUZA RODRIGUES, portador do RG N°: 

04315990-76 e CPF N°: 239.965.015-87 para o cargo de Chefe de Divisão do 

Departamento de Desenvolvimento Rural. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito, 02 de Maio de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D6C7F7DAE1E1276CC021EBB9B82F4B58


		2018-05-07T16:57:35-0300




